
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 075/2024 
     DE 17/07/2024 
 

“REORGANIZA POR SECRETARIAS E FUNDOS OS VEÍCULOS, 

AS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DO MUNICÍPIO DE LAJEADO 

GRANDE E DÁ OUTRA PROVIDENCIAS”. 

 

ANDERSON ELIAS BIANCHI, Prefeito do Município de Lajeado 

Grande, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais 

e em conformidade com a legislação em vigor, especialmente com o 

Art. 98, inc. “I” da Lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Os veículos, as máquinas e equipamentos da municipalidade 

ficam organizados por Secretarias, conforme segue: 

 

GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO 

VEÍCULO COR ANO PLACA 

CHEVROLET ONIX PLUS 10TAT LTZ BRANCA 2024 RYU9F44 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

VEÍCULO COR ANO PLACA 

CHEVROLET CRUZE SEDAN PRATA 2013 OKE-4033 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

VEÍCULO COR ANO PLACA 

CHEVROLET ONIX HATCH CINZA 2022 RLK9D69 

MERCEDES BENZ SPRINTER  BRANCA 2019 QJZ2A13 

MERCEDES BENZ SPRINTER BRANCA 2022 RXV4B75 

MICRO ONIBUS IVECO (CESSÃO USO 

ESTADO) 
AMARELA 2020 RLC0B38 

MICRO ÔNIBUS MERCEDES BENZ (CESSÃO 

USO ESTADO) 
AMARELA 2022 RXM7I84 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS 

VEÍCULO COR ANO PLACA 

FIAT STRADA BRANCA 2015 QHD-6538 

VOLKSWAGEN SAVEIRO BRANCA 2012 MKC-4654 

FIAT MOBI LIKE BRANCA 2016 QIQ-0991 

CAMINHÃO VOLKSWAGEN 6X2 PRANCHA BRANCA 2001 MCW-0011 

CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 BRANCA 2014 OKH-7934 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAÇAMBA 

CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 

CAÇAMBA 
BRANCA 2015 JAG-2629 

CAMINHÃO FORD CARGO 2431 6X2 

CAÇAMBA 
BRANCA 2019 RAH-4D10 

CAMINHÃO FORD CARGO 2431 6X2 

CAÇAMBA 
BRANCA 2019 RAH-5B90 

CAMINHÃO VOLVO VM 6X2 PIPA BRANCA 2020 FMF-3A64 

TRATOR DE ESTEIRA CATERPILLAR D6K AMARELA 2019  

TRATOR DE ESTEIRA JOHN DEERE 700 JII AMARELA 2022  

ROLO COMPACTADOR DYNAPAC CINZA 2018  

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI R160 AMARELA 2014  

RETROESCAVADEIRA JCB 3C AMARELA 2012  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO AGROPECUÁRIO, AGRICULTURA E 

MEIO AMBIENTE 

VEÍCULO COR ANO PLACA 

MOTOCICLETA HONDA  2015 QHI-4102 

CHEVROLET MONTANA BRANCA 2020 RDX-2B98 

CHEVROLET MONTANA BRANCA 2020 RDW-8H18 

CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATRON BRANCA 2014 QHE-3145 

CAMINHÃO IVECO TECTOR 6X4 TANQUE BRANCA 2022 RYK-8B81 

CAMINHÃO IVECO TECTOR 6X4 27-320 BRANCA 2023 RYW-3I19 

FORD FIESTA SEDAN 1.6 FLEX (CESSÃO 

DE USO DO ESTADO) 
BRANCA 2013 MJW-1043 

PÁ CARREGADEIRA XCMG LW300KV AMARELA 2021  

MINICARREGADEIRA SEMAX BRANCA 2010  

MOTONIVELADORA CASE  AMARELA 2013  

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI R160 AMARELA 2018  

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NEW 

HOLLAND 
AMARELA 2010  

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX AMARELA 2018  

RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND 

B110B 
AMARELA 2022  

TRATOR DE PNEUS LANDINI AZUL 2013  

TRATOR DE PNEUS NEW HOLLAND 7630 AZUL 2008  

TRATOR DE PNEUS JOHN DEERE 6615 VERDE 2009  

TRATOR DE PNEUS MASSEY FERGUSON 

5710 (CESSÃO DE USO DO ESTADO) 
VERMELHA 2019  

TRATOR DE PNEUS MASSEY FERGUSON 

6711 
VERMELHA 2020  

TRATOR DE PNEUS JOHN DEERE 6125J VERDE 2023  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

VEÍCULO COR ANO PLACA 

CHEVROLET SPIN PREMIER 1.8 AT BRANCA 2023 RXR7D46 

RENAULT DUSTER BRANCA 2018 QJI-9887 

PEUGEOT PARTNER AMBULÂNCIA BRANCA 2018 QJU-1923 

MERCEDES BENZ SPRINTER AMBULÂNCIA BRANCA 2022 RYU2C38 

MERCEDEZ BENZ SPRINTER  BRANCA 2020 RLJ2B38 

RENAULT SANDERO VERMELHA 2014 MMJ-9G64 

HYUNDAI HB20 EVOLUTION HATCH BRANCA 2022 RLF4J71 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VEÍCULO COR ANO PLACA 

FIAT CRONOS DRIVE BRANCA 2022 RXT1G93 

FIAT PULSE MT BRANCA 2024 SXD8D84 

 

SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO 

ONIBUS VOLKSWAGEN AMARELA 2013 MLT-2754 

 

Art. 2°. Revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3º. O presente decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Lajeado Grande/SC, 17 de julho de 2024.   

 

 

 

ANDERSON ELIAS BIANCHI 

Prefeito Municipal  

 

Registrado e publicado na data supra e local de costume. 

 


